

**Lucrari de reparatie in interiorul  
blocului A a I.P Gimnaziul  
Pohoarna, s.Pohoarna r-nul  
Sodanesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Institutia Publica Gimnaziului Pohoarna s.Pohoarna r-nul Soldanesti**

**Valoarea de deviz 898 256,82 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	111,40	16,85 15,36	1 877,58 1 710,58
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	138,70	34,67 32,12	4 808,12 4 454,52
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	62,40	19,95 18,85	1 244,97 1 176,47
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью).	m2	62,40	161,23 118,69	10 060,76 7 406,51
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	12,00	531,87 69,12	6 382,46 829,46
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de	m2	111,40	184,01 62,84	20 498,45 7 000,15

1	2	3	4	5	6	7
		10 cm, in simp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2).				
7	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafetetavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности).	m2	331,00	252,53 139,64	83 587,43 46 220,84
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	597,60	3,77 2,09	2 252,85 1 251,87
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	597,60	32,92 13,96	19 672,11 8 344,89
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	597,60	113,56 85,18	67 860,48 50 903,67
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	597,60	47,31 38,40	28 273,87 22 948,43
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	331,00	3,77 2,09	1 247,74 693,31

1	2	3	4	5	6	7
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	331,00	135,32 106,82	44 791,43 35 358,94
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	331,00	47,31 38,40	15 660,26 12 710,73
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).( Deschisuri ferestre,usi)	m2	78,20	3,77 2,10	295,07 164,08
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	78,20	32,92 13,96	2 574,17 1 091,98
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).(Desc hisuri ferestre, usi)	m2	78,20	113,55 85,18	8 879,76 6 660,83
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	78,20	47,31 38,40	3 699,88 3 002,96
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстиляющий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2	138,70	104,26 48,87	14 461,27 6 778,82
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	1 007,00	53,36	53 734,47

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			38,40	38 669,81
21	CG36A+	PARDOSILI DIN PANOURI DE PARCHET LAMINAT PENTRU TRAFICCASNIC SI PIETONAL pe suporturi elastice (folie polimerica cu bule de aer), panourile din parchet laminat fiind fixate intre ele cu adeziv (aracet);	m2	250,00	478,14 115,20	119 536,02 28 800,75
22	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт.включительно, включая подстилающий слой из цементногo раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью более 16 м2).	m2	10,60	597,26 174,55	6 330,96 1 850,23
23	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	43,00	15,36 15,36	660,50 660,50
24	RpEB01F	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 150 mm <sup>2</sup> . (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения 150мм <sup>2</sup> ).	m	96,50	37,19 18,15	3 589,29 1 751,78

1	2	3	4	5	6	7
25	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.( Corpurile care au fost demontate seinstaleaza din nou)	buc	43,00	49,71 19,55	2 137,51 840,63
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>524 117,41 291 282,74</b>

		Total	lei	524 117,41
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	69 907,86
		Cheltuieli de transport	10,00 %	22 722,98
		Total	100,00 +	616 748,25
		Cheltuieli de regie	14,50 %	89 428,50
		Total	100,00 +	706 176,75
		Beneficiu de deviz	6,00 %	42 370,60
		Total	100,00 +	748 547,35
		TVA	20,00 %	149 709,47
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>898 256,82 291 282,74</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie in interiorul  
blocului A a I.P Gimnaziul  
Pohoarna, s.Pohoarna r-nul  
Sodanesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Instituitia Publica Gimnaziului Pohoarna s.Pohoarna r-nul Soldanesti**

**Valoarea de deviz 898 256,82 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	16,55	69,82	1 155,52
2.	51551	Parchetar categoria a IV-a	h-om.	412,50	69,82	28 800,75
3.	7122050013400	Zidar	h-om	230,01	69,82	16 059,30
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	453,06	69,82	31 632,65
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 330,90	69,82	92 923,44
6.	7123010010200	Betonist	h-om	89,12	69,82	6 222,36
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	107,07	69,82	7 475,63
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	44,15	69,82	3 082,55
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	46,59	69,82	3 252,91
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	584,06	69,82	40 779,07
11.	7422010060100	Timplar	h-om	595,80	69,82	41 598,76
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,88	69,82	829,46
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	250,22	69,82	17 470,34
					<b>Total manopera</b>	<b>291 282,74</b>

**Materiale:**

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	13,80	360,00	4 968,00
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6,68	360,00	2 404,80
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,15	340,00	2 771,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,24	340,00	2 461,60
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	50,35	20,00	1 007,00
6.	200016565	Pervaz	m	262,60	15,00	3 939,00
7.	2010407343982	Rumegus	kg	0,53	25,00	13,25
8.	205050	Panou parchet laminat 10mm	m2	265,12	295,00	78 210,40
9.	21212	Bariera de vapori	m2	265,12	8,00	2 120,96
10.	2320166200729	Parchetin	l	4,16	35,00	145,60
11.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,01	3,00	6,03
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	151,02	10,00	1 510,20
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	402,80	30,00	12 084,00
14.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	101,37	75,00	7 602,75
15.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	743,38	7,00	5 203,66
16.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S	kg	16,96	3,00	50,88

		7055				
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 269,70	3,00	15 809,10
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	60,42	3,00	181,26
19.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 188,55	3,50	25 159,93
20.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 062,07	8,40	8 921,39
21.	2661112800700111	Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных	m2	10,92	350,00	3 822,00
22.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	115,85	95,00	11 005,75
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,42	0,00	0,00
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,43	0,00	0,00
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	503,50	3,50	1 762,25
26.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	101,87	14,00	1 426,18
27.	2822115708000	Element de sustinere	buc	397,20	2,00	794,40
28.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	284,66	45,00	12 809,70
29.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	89,37	30,00	2 681,10
30.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	14 895,00	0,40	5 958,00
31.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	6 620,00	0,40	2 648,00
32.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	44,72	14,00	626,08
33.	287527440050122	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (CORPURILE DIN DEMONTARE)	buc	44,72	0,00	0,00
34.	2875276305105	Conector	buc	1 469,64	1,00	1 469,64
35.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	44,72	15,00	670,80
36.	323232	Folie polimerica cu bule de aer	m2	265,12	18,00	4 772,16
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,29	15,00	169,35
38.	4100126202818	Apa	m3	13,39	15,00	200,85
39.	5211232	Adeziv aracet	kg	50,50	3,00	151,50
40.	65656	Clema fixare pervaz	buc	757,50	2,00	1 515,00
41.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	50,34	3,50	176,20
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>227 229,77</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,04	75,00	378,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,52	75,00	189,00
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	7,50	35,00	262,50
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,62	35,00	21,70
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	96,58	35,00	3 380,30
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	17,26	35,00	604,10
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,22	450,00	99,00
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,67	100,00	67,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,29	75,00	171,75
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	11,58	35,00	405,30
11.	6262	Utilaj de ridicat	h/ut	0,75	35,00	26,25
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>5 604,90</b>

Total	lei	524 117,41
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	69 907,86
Cheltuieli de transport	10,00 %	22 722,98
Total	100,00 +	616 748,25
Cheltuieli de regie	14,50 %	89 428,50
Total	100,00 +	706 176,75
Beneficiu de deviz	6,00 %	42 370,60
Total	100,00 +	748 547,35

TVA	20,00 %	149 709,47
-----	---------	------------

**Total deviz:**

**898 256,8**  
**2**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect** Lucrari de reparatie in interiorul  
blocului A a I.P Gimnaziul Pohoarna,  
s.Pohoarna r-nul Sodanesti

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			16,85 15,36
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	69,82	7,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	69,82	7,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			34,67 32,12
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	69,82	16,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	69,82	16,06
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	35,00	1,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			19,95 18,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	69,82	8,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,82	10,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью).	m2			161,23 118,69
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	69,82	97,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	69,82	20,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	340,00	10,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,11
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			531,87 69,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	69,82	69,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	360,00	414,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp	m2			184,01

1	2	3	4	5	6	7
		continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2).				62,84
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	69,82	55,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,82	6,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	3,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	340,00	22,10
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	360,00	21,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,50
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	0,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
7	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafetavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности).	m2			252,53 139,64
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	69,82	125,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,82	10,47
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	69,82	3,49
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	95,00	33,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	45,00	38,70
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	30,00	8,10
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,40	18,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,40	8,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,00	2,40
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,00	4,44
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2			3,77 2,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,82	2,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,92 13,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	69,82	13,96
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, praparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2			113,56 85,18
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	69,82	85,18
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			47,31 38,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	69,82	31,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,82	6,98
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,40	8,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2			3,77 2,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,82	2,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, сручным приготовлением раствора).	m2			135,32 ----- 106,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	69,82	106,82
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,31 ----- 38,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	69,82	31,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,82	6,98
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,40	8,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен ипотолков).( Deschisuri ferestre,usi)	m2			3,77 ----- 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	69,82	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,92 ----- 13,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	69,82	13,96
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	75,00	11,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).(Deschisuri ferestre, usi)	m2			113,55 ----- 85,18
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	69,82	85,18
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,31 ----- 38,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	69,82	31,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,82	6,98
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,40	8,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2			104,26 ----- 48,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	69,82	41,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	69,82	6,98
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	340,00	14,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,36 ----- 38,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	69,82	38,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
21	CG36A+	PARDOSELI DIN PANOURI DE PARCHET LAMINAT PENTRU TRAFICCASNIC SI PIETONAL pe suporturi elastice (folie polimerica cu bule de aer), panourile din parchet laminat fiind fixate intre ele cu adeziv (aracet);	m2			478,14 ----- 115,20
	51551	Parchetar categoria a IV-a	h-om.	1,6500	69,82	115,20
	21212	Bariera de vapori	m2	1,0500	8,00	8,48
	65656	Clema fixare pervaz	buc	3,0000	2,00	6,06
	5211232	Adeziv aracet	kg	0,2000	3,00	0,61
	323232	Folie polimerica cu bule de aer	m2	1,0500	18,00	19,09
	205050	Panou parchet laminat 10mm	m2	1,0500	295,00	312,84
	200016565	Pervaz	m	1,0400	15,00	15,76
	6262	Utilaj de ridicat	h/ut	0,0030	35,00	0,10
22	CG17A	Pardoseli din placi patrata, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт.включительно, включая подстилающий слой из цементногo раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью более 16 м2).	m2			597,26 ----- 174,55
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	69,82	157,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	69,82	17,45
	266111280070011	Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных	m2	1,0300	350,00	360,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	3,00	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	340,00	14,43
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,58
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,92
23	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			15,36 ----- 15,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	69,82	15,36
24	RpEB01F	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 150 mmp. (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утепленные трубы, защитные элементы, площадью сечения 150мм2).	m			37,19 ----- 18,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2600	69,82	18,15
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0150	14,00	14,78
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	3,00	0,06
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1200	35,00	4,20
25	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.( Corpurile	buc			49,71 -----

1	2	3	4	5	6	7
		care au fost demontate seinstaleaza din nou)				19,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	69,82	19,55
	287527440050122	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (CORPURILE DIN DEMONTARE)	buc	1,0000	0,00	0,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	14,00	14,56

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**